
 

 

 

 
P.A. : 3401-342-1-2024-2020014707 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DEL    
EQUIPAMIENTO  DE  DIAGNÓSTICO  POR  IMAGEN 

 
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, DEL 
GASTO Y DE APERTURA DE LA FASE DE LICITACIÓN DEL CONTRATO. 

 

 
   Con fecha 13 de junio de 2024, la Gerente de Asistencia Sanitaria del Bierzo 
ordenó el inicio de expediente administrativo para la contratación de la prestación del 
servicio de mantenimiento integral del equipamiento de diagnóstico por imagen para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo, mediante procedimiento abierto 
armonizado con pluralidad de criterios de adjudicación, por un presupuesto máximo 
de licitación de 2.285.365,28 € (1.888.731,64 €, más 396.633,64 € en concepto de 
IVA), con cargo a la aplicación presupuestaria G/312A02/21300/3 y un plazo de 
ejecución de 42 meses. 
 
  Realizada con fecha 12 de julio de 2024, la retención de crédito necesario para 
sufragar los gastos derivados de la citada contratación. 
  
 Visto el informe del Cuadro de Características del Pliego Modelo de Cláusulas 
Administrativas Particulares emitido por la Asesoría Jurídica de la Delegación 
Territorial de Soria el día 8 julio de 2024. 

 
 

Vista la propuesta de la Directora de Gestión y Servicios Generales de 12 de julio 
de 2024, de acuerdo con lo preceptuado en los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en virtud de las 
atribuciones conferidas por el Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de 
competencias en materia de contratación y gestión económica en el ámbito de la 
Gerencia Regional de Salud ( BOCyL 27/06/2018), 
   
 

   RESUELVO : 
 

 
1º Aprobar el cuadro de características del pliego modelo de cláusulas administrativas 

particulares y el pliego de prescripciones técnicas que regirán en el contrato, junto 
con el resto del expediente. 

 
 
2º Aprobar el gasto correspondiente, por un importe total de 2.285.365,28 € 

(1.888.731,64 €, más 396.633,64 € en concepto de IVA), con cargo a la aplicación 
presupuestaria G312A02/21300/3 y un plazo de ejecución de 42 meses, de acuerdo 
con la siguiente distribución de anualidades: 

 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

P
R

B
H

0A
D

0B
W

T
Z

B
19

E
7L

A
5J

X
Z

A
D

L5
0W

B
O

R
L

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
P

R
B

H
0A

D
0B

W
T

Z
B

19
E

7L
A

5J
X

Z
A

D
L5

0W
B

O
R

L



 

 

 

LOTE 
ANUALIDAD 

2024 € 
ANUALIDAD 

2025 € 
ANUALIDAD 

2026 € 
ANUALIDAD 

2027 € 
ANUALIDAD 

2028 € 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

1 158.353,01 475.059,03 475.059,03 475.059,03 79.176,51  
 

G312A02/21300/3 2 31.295,82 93.887,47 93.887,47 93.887,47 15.647,91 

3 24.422,77 73.268,32 73.268,32 73.268,32 12.211,39 
 

4 3.582,23 10.746,69 10.746,69 10.746,69 1.791,11 
 

 
             

 3º La apertura de la fase de licitación del contrato, mediante procedimiento abierto 
sujeto a regulación armonizada, con pluralidad de criterios de adjudicación, de 
acuerdo con lo estipulado en los artículos 131.2 y 22.1 b) de la Ley de Contratos 
del Sector Público.  

      
4º Ordenar la publicación de la convocatoria en el DOUE y perfil del contratante de 

este Órgano de Contratación, de conformidad con lo establecido en el artículo 
135 de la citada norma legal.  

 
   
    

 
  LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO 

    
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

P
R

B
H

0A
D

0B
W

T
Z

B
19

E
7L

A
5J

X
Z

A
D

L5
0W

B
O

R
L

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
P

R
B

H
0A

D
0B

W
T

Z
B

19
E

7L
A

5J
X

Z
A

D
L5

0W
B

O
R

L


		2024-07-12T12:34:39+0200




